

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 30.06.2026 года (включительно)

Единица измерения: тыс. сом

Наименование статьи	30.06.2026	31.12.2025	30.06.2025
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	1 039 717	916 295	1 522 813
Кредиты, предоставленные клиентам и финансовым институтам	7 208 865	4 265 681	2 961 450
Резервы по обесценению	(66 736)	(86 260)	(60 368)
Чистые кредиты	7 142 129	4 179 421	2 901 082
Инвестиции в ценные бумаги	2 143 957	2 234 606	2 351 856
Инвестиции в дочерние предприятия	16 113 401	16 113 401	15 700 570
Активы в форме права пользования	343	755	-
Основные средства и нематериальные активы	73 351	78 412	63 417
Отложенные активы по налогу на прибыль	150	150	334
Дивиденды к получению	277 929	-	-
Прочие активы	482 634	2 354	238 310
ВСЕГО АКТИВЫ	27 273 611	23 525 394	22 778 382
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:			
Текущие обязательства по налогу на прибыль	12 301	1 653	4 707
Средства, поступившие в счет увеличения уставного капитала	1 000 000	-	1 500 000
Ценные бумаги, проданные по обратному РЕПО-соглашению	1 198 881	801 371	-
Задолженность перед Министерством финансов Кыргызской Республики	1 910 926	-	-
Обязательства по аренде	367	789	-
Дивиденды к выплате	285 196	-	-
Прочие обязательства	23 229	32 860	379 236
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	4 430 900	836 673	1 883 943
КАПИТАЛ:			
Уставный капитал	21 413 401	21 413 401	19 700 000
Нераспределенная прибыль	1 429 310	1 275 320	1 194 439
ВСЕГО КАПИТАЛ	22 842 711	22 688 721	20 894 439
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	27 273 611	23 525 394	22 778 382

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер



Токоев Т.А.

Казакова А.Ж.

ОАО "Государственный банк развития Кыргызской Республики"
г. Бишкек, ул. Раззакова, 17

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 30.06.2026 года (включительно)

Единица измерения: тыс. сом

Наименование статьи	30.06.2026	30.06.2025
Процентные доходы	418 315	237 745
Процентные расходы	(94 565)	-
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО УБЫТКОВ ОТ ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ НА ОЖИДАЕМЫЕ КРЕДИТНЫЕ УБЫТКИ ПО АКТИВАМ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	323 750	237 745
Формирование резерва на ожидаемые кредитные убытки, по активам, по которым начисляются проценты	15 926	(20 531)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	339 676	217 214
Чистый доход от инвестиционной деятельности	837 296	679 455
Комиссионные доходы	432	-
Комиссионные расходы	(229)	(40)
Доход (убыток) от операций с иностранной валютой	(18)	188
Формирование резерва на ожидаемые кредитные убытки по прочим активам	(5 919)	-
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	831 562	679 603
Операционные расходы	(142 519)	(110 808)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	1 028 719	786 009
Расходы по налогу на прибыль	(19 142)	(11 303)
ПРИБЫЛЬ	1 009 577	774 706
ВСЕГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	1 009 577	774 706

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер



[Handwritten signature]

Токоев Т.А.

Казакова А.Ж.

ОАО "Государственный банк развития Кыргызской Республики"
г. Бишкек, ул. Раззакова, 17

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИИ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
на 30 июня 2026 года (включительно)

Единица измерения: тыс. сом

Наименование статьи	Акционерный капитал	Нераспределенная прибыль	Всего капитал
Сальдо на 31 декабря 2024 г.	19 700 000	1 506 268	21 206 268
Взнос в акционерный капитал	1 713 401	-	1 713 401
Объявленные дивиденды	-	(1 086 536)	(1 086 536)
Прибыль за период	-	855 588	855 588
Сальдо на 31 декабря 2025 г.	21 413 401	1 275 320	22 688 721
Объявленные дивиденды	-	(855 588)	(855 588)
Прибыль за период	-	1 009 577	1 009 577
Сальдо на 30 июня 2026 г.	-	1 429 310	22 842 711

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер



Токоев Т.А.

Казакова А.Ж.

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
на 30 июня 2026 года (включительно)

Единица измерения: тыс. сом

Наименование статьи	30.06.2026	31.12.2025
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Прибыль до учета расходов по налогу на прибыль	1 028 719	875 660
Корректировки на:		
Процентный доход по кредитам, предоставленным клиентам и финансовым институтам	(266 044)	(176 054)
Процентный доход по ценным бумагам	(142 806)	(274 408)
Процентный доход по корреспондентским счетам в других банках	(9 282)	(49 939)
Изменение в резерве на ожидаемые кредитные убытки по активам, на которые начисляются проценты	(10 007)	46 424
Изменение в резерве по неиспользованным отпускам	3 466	4 767
Доходы/(убытки), полученные по операциям с иностранной валютой	14	185
Износ АФПП	412	824
Списание основных средств	1 226	24
Износ основных средств и амортизацию нематериальных активов	6 845	10 579
Процентные расходы	94 565	1 514
Доход от дивидендов	-	(679 455)
Движение денежных средств от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	707 108	(239 878)
Изменения в операционных активах и обязательствах:		
Изменения в кредитах, предоставленных клиентам и финансовым институтам	(2 913 791)	(2 259 475)
Изменения в прочих активах	(1 039 647)	1 517
Изменения в прочих обязательствах	(13 092)	3 790
Изменения суммы дивидендов к выплате	(285 196)	-
Отток денежных средств от операционной деятельности до налогообложения	(3 544 618)	(2 494 046)
Проценты полученные по кредитам, предоставленным клиентам и финансовым институтам	236 651	170 911
Проценты полученные по ценным бумагам	118 608	236 562
Проценты полученные по корреспондентским счетам в других банках	10 971	52 549
Проценты выплаченные	(24 041)	-
Налог на прибыль уплаченный	(8 494)	(21 682)
Чистый отток денежных средств от операционной деятельности:	(3 210 923)	(2 055 707)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(3 350)	(40 565)
Приобретение ценных бумаг	-	(788 828)
Поступление от продажи ценных бумаг	111 248	813 191
Приобретение доли в уставном капитале	-	(570)
Поступление от продажи доли в уставном капитале	-	2 670
Инвестиции в дочерние предприятия	-	(200 000)
Дивиденды полученные	559 367	679 455
Чистый отток денежных средств от инвестиционной деятельности	667 265	465 353
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Дивиденды объявленные	(570 392)	(1 085 966)
Поступления от ценных бумаг, проданных по обратному РЕПО-соглашению	356 440	799 967
Привлечение заемных средств от Министерства Финансов Кыргызской Республики	1 881 500	-
Формирование акционерного капитала	1 000 000	1 500 000
Выплаты по финансовой аренде	(450)	(900)
Чистый приток денежных средств от финансовой деятельности	2 667 098	1 213 101
ЧИСТОЕ (УМЕНЬШЕНИЕ)УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ	123 440	(377 253)
Влияние изменения курса иностранной валюты на денежные средства и их эквиваленты	(18)	16
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на начало года	916 295	1 293 532
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на конец периода	1 039 717	916 295

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер



Токоев Т.А.

Казакова А.Ж.

Сведения о соблюдении экономических нормативов на 01.07.2026г.

Наименование экономических нормативов и показателей	Установленное значение норматива/ показателя	Фактическое значение норматива/ показателя на 01.07.2026
Максимальный размер риска на одного заемщика, не связанных с банком (K1.1)	не более 25%	4,4%
Максимальный размер риска на одного заемщика, связанных с банком (K1.2)	не более 15%	0,2%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, не связанный с банком (K1.3)	не более 30%	1,5%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, связанный с банком (K1.4)	не более 15%	2,5%
Коэффициент достаточности (адекватности) суммарного капитала (K2.1)	не менее 12%	91,2%
Коэффициент достаточности (адекватности) капитала Первого уровня (K2.2)	не менее 7,5%	91,9%
Коэффициент достаточности (адекватности) Базового капитала Первого уровня (K2.3)	не менее 6%	91,9%
Лeverаж (K2.4)	не менее 6%	79,7%
Норматив ликвидности (K3.1)	не менее 50%	750,8%
Лимит длинной/короткой открытой валютной балансовой/забалансовой позиции по каждой валюте (K4.1)	Не более 15%	0,0%
Для суммарной величины длинных открытых валютных позиций (K4.2)	Не более 20%	0,0%
Для суммарной величины коротких открытых валютных позиций (K4.3)	Не более 20%	-

Отчет о выполнении требований

Обозначение	Установленное значение	Фактическое значение норматива/ показателя на 01.07.2026
Максимальный размер риска по операциям с аффилированными и связанными с Банком лицами	Не более 60% чистого суммарного капитала	3,2%
Максимальный размер любых инвестиций в каждую небанковскую организацию	Не более 25% (90%) собственного (регулятивного) капитала банка	68,9%
Общий размер любых инвестиций в небанковские организации	Не более 60% (90%) собственного (регулятивного) капитала банка	74,0%
Максимальный размер инвестиций в недвижимое имущество (основные средства)	Не более 100% размера оплаченного уставного капитала банка	-
Максимальный размер инвестиций в ценные бумаги правительств и центральных банков других государств	Не более 100% чистого суммарного капитала	-
Максимальный размер инвестиций Банка в негосударственные долговые ценные бумаги	Не более 50% чистого суммарного капитала	0,4%

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер



[Handwritten signature]

Токоев Т.А.

Казакова А.Ж.